1

MINISTÉRIO DA CULTURA
AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA (ANCINE)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL N.º 7/2006 – ANCINE, DE 26 DE JUNHO DE 2006

O DIRETOR-PRESIDENTE, SUBSTITUTO, DA AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA
(ANCINE) torna públicos o resultado final na avaliação de títulos, o resultado final na perícia
médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência e o resultado final no concurso, para
os cargos de nível superior, referentes ao concurso público para provimento de vagas em cargos de nível
superior e de nível médio da ANCINE.
1 Resultado final na avaliação de títulos, na seguinte ordem: nível, cargo/área, número de inscrição, nome
do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 1: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
00001746, Fabio da Silva Coelho, 3.00 / 00001369, Kelly Bonifacio da Conceicao, 1.50 / 00002752,
Luiza Donati, 0.00 / 00003045, Plinio Moreira Trindade, 0.00 / 00002741, Rodrigo Ferreira de Miranda,
0.00 / 00003140, Tadeu William de Oliveira Nogueira, 0.75.
1.1.2 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 2: INFORMÁTICA
00002465, Alexandre Goes Zattar, 0.00 / 00002895, Andre Fettermann de Andrade, 0.00 / 00000168,
Andre Serrao Schneider, 0.00 / 00002828, Carlos Henrique Candido, 0.00 / 00003137, Cesar de Aquino
Lima, 0.00 / 00001787, Erick de Oliveira Fernandes, 0.00 / 00002146, Evandro da Silva Nascimento,
0.00 / 00002014, Fabio Cunha Lobo de Melo, 4.00 / 00003882, Luiz Antonio Arroxellas de Carvalho,
1.50 / 00001931, Luiz Carlos Medeiros Mendonca Filho, 0.00 / 00003537, Marcus Vinicius Ferreira
Goncalves, 0.00 / 00002545, Rafael Sado Andrade, 0.00 / 00001908, Ricardo Ronzani Hoffmann, 6.25 /
00003757, Roberto Souza de Holanda, 9.00 / 00000809, Rodrigo Araujo Vieira, 0.00.
1.1.3 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 3: QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO
00001856, Alexandre e Silva Presto, 0.00 / 00003118, Aline Dantas de Castilho, 0.00 / 00000890, Ana
Paula Soido Falcao Martins, 0.00 / 00000851, Antonio Gavinho Vianna Neto, 6.00 / 00003874, Bianca
Guerreiro de Castro, 0.00 / 00003150, Bruna Maria dos Santos, 0.00 / 00000821, Carlos Eduardo de
Almeida Castro, 0.00 / 10202216, Daniel Cardoso, 0.00 / 00003954, Daniela Fernandes Dornelles, 6.00 /
00001613, Fernando Faria Caldeira, 1.50 / 00000132, Flavio Bonello, 0.00 / 00003482, Flavio Fraga
Wataon, 0.00 / 00001843, Guilherme de Oliveira Shinohara, 0.00 / 00001027, Julia Lemos Lima, 0.00 /
00001500, Juliia Neves Porciuncula, 0.00 / 00001877, Leila Barbieri de Matos Frossard, 9.00 / 00001683,
Leonardo Lima dos Santos, 0.00 / 00003253, Luciana Monteiro Peralva, 1.50 / 00000199, Marcelo
Bittencourt de Lacerda, 1.50 / 00001039, Marcelo da Silveira Carvalho, 7.00 / 00003050, Marcelo
Linhares Gatti, 0.00 / 00003061, Marcelo Souto de Paula, 0.00 / 00003387, Marcus Vinícius Tavares de
Alvarenga, 0.00 / 00001102, Maria Luisa Ferreira Magalhaes, 0.00 / 00002444, Marisa de Souza Sa, 0.00
/ 00003677, Mayalu Matos Silva, 2.50 / 00001451, Melissa Alves de Oliveira, 2.50 / 00000077, Patricia
Amaral Porto, 10.00 / 00001803, Ricardo Przemyslaw, 5.50 / 00003032, Rodrigo Andrada Nabuco de
Araujo, 0.00 / 00002450, Simone Teixeira Miguel, 0.00 / 00001742, Vanessa Melo do Amaral, 3.00.
1.1.3.1 Resultado final na avaliação de títulos dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final
na avaliação de títulos.
00002488, Leticia Batista Fayad Andre, 0.00 / 00000292, Luis Antonio Izaias Polonini, 0.00 / 00000318,
Marcio Fernando de Messias, 0.00 / 00002865, Marilia Moreira, 0.00.
2 Resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
00002488, Leticia Batista Fayad Andre / 00000292, Luis Antonio Izaias Polonini / 00002865, Marilia
Moreira.

 2

3 Resultado final no concurso, na seguinte ordem: nível, cargo/área, número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
3.1 NÍVEL SUPERIOR
3.1.1 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 1: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
00001746, Fabio da Silva Coelho, 65.93, 1 / 00001369, Kelly Bonifacio da Conceicao, 58.05, 4 /
00002752, Luiza Donati, 57.86, 5 / 00003045, Plinio Moreira Trindade, 65.86, 2 / 00002741, Rodrigo
Ferreira de Miranda, 65.78, 3 / 00003140, Tadeu William de Oliveira Nogueira, 52.81, 6.
3.1.2 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 2: INFORMÁTICA
00002465, Alexandre Goes Zattar, 58.14, 11 / 00002895, Andre Fettermann de Andrade, 70.25, 4 /
00000168, Andre Serrao Schneider, 73.85, 1 / 00002828, Carlos Henrique Candido, 70.63, 3 / 00003137,
Cesar de Aquino Lima, 50.78, 15 / 00001787, Erick de Oliveira Fernandes, 56.37, 14 / 00002146,
Evandro da Silva Nascimento, 60.13, 9 / 00002014, Fabio Cunha Lobo de Melo, 63.89, 8 / 00003882,
Luiz Antonio Arroxellas de Carvalho, 57.98, 12 / 00001931, Luiz Carlos Medeiros Mendonca Filho,
58.61, 10 / 00003537, Marcus Vinicius Ferreira Goncalves, 68.52, 6 / 00002545, Rafael Sado Andrade,
57.62, 13 / 00001908, Ricardo Ronzani Hoffmann, 69.89, 5 / 00003757, Roberto Souza de Holanda,
71.60, 2 / 00000809, Rodrigo Araujo Vieira, 68.50, 7.
3.1.3 CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO/ÁREA 3: QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO
00001856, Alexandre e Silva Presto, 77.32, 20 / 00003118, Aline Dantas de Castilho, 73.67, 27 /
00000890, Ana Paula Soido Falcao Martins, 78.92, 13 / 00000851, Antonio Gavinho Vianna Neto, 79.56,
11 / 00003874, Bianca Guerreiro de Castro, 78.41, 16 / 00003150, Bruna Maria dos Santos, 70.90, 32 /
00000821, Carlos Eduardo de Almeida Castro, 79.20, 12 / 10202216, Daniel Cardoso, 78.48, 15 /
00003954, Daniela Fernandes Dornelles, 78.21, 18 / 00001613, Fernando Faria Caldeira, 75.71, 25 /
00000132, Flavio Bonello, 73.18, 28 / 00003482, Flavio Fraga Wataon, 80.38, 9 / 00001843, Guilherme
de Oliveira Shinohara, 79.74, 10 / 00001027, Julia Lemos Lima, 76.86, 21 / 00001500, Juliia Neves
Porciuncula, 78.23, 17 / 00001877, Leila Barbieri de Matos Frossard, 89.72, 2 / 00001683, Leonardo
Lima dos Santos, 87.79, 4 / 00003253, Luciana Monteiro Peralva, 83.21, 5 / 00000199, Marcelo
Bittencourt de Lacerda, 72.72, 29 / 00001039, Marcelo da Silveira Carvalho, 88.61, 3 / 00003050,
Marcelo Linhares Gatti, 71.24, 31 / 00003061, Marcelo Souto de Paula, 71.78, 30 / 00003387, Marcus
Vinícius Tavares de Alvarenga, 73.69, 26 / 00001102, Maria Luisa Ferreira Magalhaes, 76.21, 22 /
00002444, Marisa de Souza Sa, 82.41, 7 / 00003677, Mayalu Matos Silva, 78.15, 19 / 00001451, Melissa
Alves de Oliveira, 76.04, 23 / 00000077, Patricia Amaral Porto, 90.96, 1 / 00001803, Ricardo
Przemyslaw, 81.29, 8 / 00003032, Rodrigo Andrada Nabuco de Araujo, 78.56, 14 / 00002450, Simone
Teixeira Miguel, 75.74, 24 / 00001742, Vanessa Melo do Amaral, 82.64, 6.
3.1.3.1 Resultado final no concurso dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final
no concurso.
00002488, Leticia Batista Fayad Andre, 58.43, 1 / 00000292, Luis Antonio Izaias Polonini, 46.53, 3 /
00002865, Marilia Moreira, 51.59, 2.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na avaliação de títulos estarão à
disposição dos candidatos a partir do dia 30 de junho de 2006, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/ancine2006.
4.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas.

 3

4.3 O resultado final no concurso dos candidatos aos cargos de nível superior fica devidamente
homologado nesta data pelo Diretor-Presidente, Substituto.

MANOEL RANGEL NETO
Diretor-Presidente

Substituto